
 

 

 
 

 

COMUNE DI BOCENAGO  
PROVINCIA DI TRENTO  

  
  

DELIBERAZIONE N. 015 
 

 

Giunta Comunale   

 
 
 

OGGETTO: Nomina della Commissione comunale per la formazione degli elenchi dei Giudici Popolari 

 
 

  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 79 D.P.Reg. 01.02.2005 N. 3/L) 

  

L'anno DUEMILASEDICI addì  VENTI del mese di GENNAIO alle ore 12,15, nella 
sala delle riunioni, a seguito di regolare avviso, si è convocata la Giunta del 
Comune.  

Su conforme dichiarazione del messo 
comunale, io sottoscritto Segretario 
comunale certifico che copia della 
presente deliberazione è stata 
pubblicata il giorno 

 22/01/2016 

Presenti i signori: 

all’albo pretorio ed all’albo informatico 
per rimanervi esposta per 10 giorni 
consecutivi. 

 
   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Assenti   Binelli dott.Raffaele 

 Giust. Ingiust.   

FERRAZZA WALTER - Sindaco      

BORONI GIULIANA      ================================= 

RICCADONNA SILVANA       INVIATA CAPIGRUPPO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 
 
 

 
 
 

Assiste il Segretario Comunale dott. Binelli Raffaele   

  

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor Ferrazza Walter, nella sua 
qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'oggetto suindicato. 

 



 

 

Delibera n.  015 d.d.   20/01/2016 

 

OGGETTO: Nomina della Commissione comunale per la formazione degli elenchi dei  

Giudici Popolari. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la legge 10 aprile 1951 n. 287 e ss.mm. in materia di riordinamento dei 

Giudici di Assise la quale prevede, all’articolo 13, la formazione in ciascun comune della 

Repubblica di una Commissione composta da Sindaco o da un suo delegato, che la presiede,  

e da due consiglieri comunali con il compito di formare gli elenchi dei cittadini in possesso 

dei requisiti per l’esercizio delle funzioni di giudici popolare nella Corte di Assise e nella 

Corte di Assise d’Appello. 

 

Ritenuto in seguito alle elezioni comunali del 15 novembre 2015 di procedere alla 

nomina dei due consiglieri che, unitamente al Sindaco, comporranno la predetta commissione. 

 

Ritenuto di nominare i consiglieri signori   

 

Accertata la propria competenza a deliberare a norma di legge. 

 

Visto il T.U.LL.RR.O.CC. approvato con decreto P. Reg. 1 febbraio 2005 n. 3/L. 

 

Acquisito il parere di regolarità tecnico-amministrativa da parte del Segretario comunale 

espresso ai sensi dell’art. 81 del T.U.LL.RR.O.CC. approvato con d.P. Reg. 1 febbraio 2005 

n. 3/L, dando atto che sulla proposta di deliberazione non si rivelano elementi contabili di 

rilievo. 

 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata di mano, 

 

 

DELIBERA 

 

1. di nominare i consiglieri BORONI GIULIANA e RICCADONNA SILVANA                                       

quali componenti della Commissione Comunale per la formazione degli elenchi dei 

Giudici Popolari, unitamente al Sindaco che la presiede. 

  

2. di riconoscere il presente provvedimento esecutivo a pubblicazione avvenuta. 

 

3. di dare evidenza, ai sensi dell’art. . 4, comma 4, della L.P. 30 novembre 1992, n. 23, che 

avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

- opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione  all’albo 

pretorio, ai sensi dell’art. 79, comma 5, del T.U. delle leggi regionali sull’ordinamento 

dei Comuni della Regione Trentino-Alto Adige approvato con DPReg 1 febbraio 

2005, 3/L 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse, 

per i motivi di legittimità entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.01.1971 n. 1199; 

- ricorso giurisdizionale al TRGA di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60 

giorni ai sensi della legge 06.12.1971 n. 1034. 

 

 

*********** 



 

 

 
 

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto. 
 
 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale 
ing. Walter Ferrazza   dott. Raffaele Binelli 

 
 
 
 

 

 
                        Firma autografa su originale                      Il Segretario comunale 
                      (conservato presso il Comune)                dott. Raffaele Binelli 

 
 
 
 
 

 
 


